
 
 

 

Tisková zpráva k založení 

 “GO Furniture” META-CLUSTER  

 
 

Nová příležitost pro spolupráci v evropském nábytkářském sektoru byla oficiálně zahájena 

vytvořením META-KLASTRU „GO Furniture“, strategické aliance osmi předních klastrů 

nábytkářského a dřevozpracujícího průmyslu z celé Evropy a Klastr českých nábytkářů je jedním 

ze zakládajících členů. GO Furniture má za cíl podporovat inovace, udržitelnost a mezinárodní 

expanze, přičemž pomáhá evropským malým a středním podnikům (SMEs) v nábytkářském 

průmyslu. 

 

GO Furniture vznikl jako výsledek realizace projektu Furniture Go International (FGOI), a to na 

základě Smlouvy o partnerství, kterou podepsali následující zakládající partneři: 

 

● Transylvánský nábytkářský klastr (TFC) – Cluj, Rumunsko 

● HABIC, Asociación Cluster del Sector del Habitat, Madera, Oficina y Contract – Zarautz, 

Španělsko 

● Zavod Lesarki Grozd (WIC) – Ljubljana, Slovinsko 



 
 

● Klastr českých nábytkářů, družstvo (KČN) – Brno, Česká republika 

● Interior Cluster Sweden AB (ICS) – Växjö, Švédsko 

● Asociatia KO-FA (Pro Wood Regional Wood Cluster) – Sf. Gheorghe, Rumunsko 

● Sdružení Bulgarian Furniture Cluster (BFC) – Sofia, Bulharsko 

● Centre de Difusió Tecnològica de la Fusta i del Moble de Catalunya (CENFIM) – La Sénia, 

Španělsko 

 

Tato dohoda vytváří základ pro vznik META-KLASTRU, jehož cílem je sjednotit zúčastněné 

subjekty v průmyslu a posílit pozici nábytkářských podniků po celé Evropě. Spolupráce je 

motivována společnou vizí podporovat inovace, udržitelnost a expanze na trhy, přičemž se 

zvláštní důraz klade na internacionalizaci evropských malých a středních podniků v nábytkářském 

průmyslu. 

 

Vize a mise 

Vize: Vytvoření silného meta-klastru, který rozšiřuje spolupráci za tradiční hranice. 

Mise: Sjednotit a posílit nábytkářský průmysl v Evropě za účelem podpory inovací, růstu a 

udržitelnosti prostřednictvím zlepšené spolupráce a snah o expanze na trhy, přičemž cílem je 

internacionalizace evropských malých a středních podniků v zahraničí a podpora členů, zejména 

evropských SME. 

 

Cíle META-KLASTRU „GO Furniture“ 

Hlavním cílem GO Furniture je stát se uznávanou platformou pro podporu internacionalizace 

evropských SME v nábytkářském průmyslu. 

Specifické cíle zahrnují: 

● Rozvíjet meziodvětvové partnerství se zaměřením na oblasti, jako je design, technologie a 

expanze na trhy. 

● Začlenit digitalizaci, zelené praktiky a principy cirkulární ekonomiky pro inovace a udržitelný 

růst. 

● Přitahovat nové mladé profesionály a přispět k rozvoji dovedností současných odborníků. 

 

O META-KLASTRU 

GO Furniture bude řízeno Generálním shromážděním (GA), které bude složeno ze zástupců 

každého členského klastru. META-KLASTR bude mít předsedu (MCC) a Operativní tým (OT), 

který bude zodpovědný za každodenní řízení a koordinaci aktivit, s podporou pracovních skupin 

(WCs) zaměřených na konkrétní výzvy. Tato struktura zajistí, že META-KLASTR zůstane flexibilní 

a bude reagovat na měnící se potřeby průmyslu. 

 

Na dvouleté období byla jako právnická osoba pro Operativní tým (OT) schválena organizace 

HYGIA, která bude zastupovat META-KLASTR v rámci rámce stanoveného Smlouvou o 

partnerství META-KLASTRU (PA). META-KLASTR bude vést Ciprian MORCAN jako předseda 

META-KLASTRU, který přináší rozsáhlé zkušenosti s řízením klastrů a nábytkářským průmyslem, 



 
 

s podporou Operativního týmu HYGIA. Mandát na následující dva roky se soustředí na výše 

uvedené cíle. 

 

Závazek k inovacím 

META-KLASTR má za cíl vést nábytkářský průmysl směrem k budoucnosti inovací, využívajíc 

odborné znalosti a zdroje svých členů, aby vytvořil udržitelný, mezinárodně konkurenceschopný 

ekosystém pro evropské SME. 

 

GO Furniture v současnosti rozšiřuje svou síť a aktivně hledá nové partnery. Zveme zájemce, 

aby se k nám připojili! Pro více informací kontaktujte: perdochova@furniturecluster.cz 

 

 

 

 

 

 


